
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č.j. MCBS/2024/0004294/JACE

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012, obč. zákoníku

uzavřená mezi smluvními stranami:

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-střed
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
doručovací adresa Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Zastoupená: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
K podpisu pověřen: edoucí OISBD

(dále jen „Objednatel“) – na straně jedné

a

Peter Mark s.r.o.
Josefská 516/1, 602 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka 106889
IČO: 07214481
DIČ: CZ07214481
Zastoupený: Petr Mareček, jednatel

(dále jen „Zhotovitel“) – na druhé straně

Článek I. Úvodní prohlášení

1. Výše uvedené smluvní strany spolu dne 16.1.2024 uzavřely Smlouvu o dílo
č. j. MCBS/2024/0004294/JACE (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zhotovení díla

„Jánská 7 – zpracování projektové dokumentace k uzavření pasáže z ulice Jánská“.

Tato smlouva o dílo byla podepsána na základě výběrového řízení a jde o veřejnou zakázku malého
rozsahu.

2. V průběhu realizace díla vznikla nutnost prodloužení termínu plnění s ohledem na prověření více
variant možností realizace mříže.

3. Jedná se o skutečnost, kterou Objednatel nemohl předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné
zakázky. Výše uvedené skutečnosti mají vliv na termín plnění.

4. Tato změna je možná v souladu s podmínkami pro změnu smlouvy dle čl. 10 Smlouvy.



2

Článek II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy následovně:

Původní čl. 4.2.2. Smlouvy ve znění:

„4.2.2. Zhotovitel je povinen prokazatelně doložit (razítko podatelny s datem podání) podání žádostí
o všechna potřebná vyjádření DOSS nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy o dílo
(nedoložení je pod sankcí, řeší čl. 9.1.5. této smlouvy).“

se nahrazuje tímto zněním:

„4.2.2. Zhotovitel je povinen prokazatelně doložit (razítko podatelny s datem podání) podání žádostí
o všechna potřebná vyjádření DOSS nejpozději do 31.05.2024 (nedoložení je pod sankcí,
řeší čl. 9.1.5. této smlouvy).“

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabude
zveřejněním dle čl. III. odst. 2 tohoto dodatku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů,
zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn na základě zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací
uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména
osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

Doložka
Uzavřením této smlouvy o dílo byl pověřen vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů
ÚMČ Brno-střed a to v souladu s interní směrnicí ÚMČ Brno-střed č. 9 ze dne 1.10.2023.

V Brně, dne ………………… ………………………………………………

V Brně, dne ………………….. …………………………


